商丘市教育体育局

关于转发河南省教育厅《关于举办第十一届县级教师培训机构优质课比赛暨2019年度教师教育优秀论文评选的通知》的通    知
各县（区）教育体育局：
为了组织实施好河南省第十一届县级教师培训机构优质课比赛和优秀论文评选工作，现将河南省教育厅《关于举办第十一届县级教师培训机构优质课比赛暨2019年度教师教育优秀论文评选的通知》（教师〔2019〕413号）转发给你们（文件附后），并提出如下要求，望一并贯彻执行。

一、各县（区）教育体育局要高度重视这项工作，认真组织实施，要通过这项活动的开展使我市县级教师培训机构中担任小学英语培训课程和班主任培训课程的教师专业素质和教师教育问题学术论文水平不断得到提高。

二、比赛采取微课评比与参赛教师现场答辩相结合的形式进行（评审标准见省附件1）。比赛内容为小学英语培训和班主任培训两类教师培训课程。参赛教师根据所选学科自行录制教师培训类微课，现场播放微课并进行现场答辩，总时间不超过15分钟（评价标准见省附件1）。答辩内容为：参赛教师简要介绍本人微课设计的思路和构架，答辩题目由评委现场拟定，原则上不超过2个题目，答辩时间不超过5分钟。
微课录制要求：参赛教师自选一门课程，精心备课，充分合理运用各种现代教育技术手段及设备设计课程。选题要简明，内容须科学正确、结构完整、逻辑清晰，技术和语言要规范，要达成教学目标且形式新颖、精彩有趣。录制成时长在5-10分钟的微课视频，具体要求按照省文件，要认真学习领会比赛通知精神，严格按照省级比赛的各项规定、要求、程序，组织实施，认真操作。各县（区）要于6月30日前将组织初赛的实施意见、初赛日程、领导组名单，报市教育体育局师训科。
 三、各县（区）要认真组织好初赛，在2019年7月10日前完成初赛工作，并及时上报初赛结果及参加市级复赛人员名单、总结报告。市教体局于7月13-14日组织市级复赛。

四、参加市级复赛名额分配：小学英语培训课程和班主任培训课程学科每县（区）各报2名参赛教师。
五、参加教师教育论文评选要按照省文件的要求进行选送，凡符合条件的教师均可投稿参选，不受指标限制，市教育体育局将对上报论文进行初选，择优上报省教育厅。请各县（区）于7月10日前按要求报市教育体育局师训科。

六、在执行过程中遇到的问题、意见与建议，请及时报市教育体育局师训科。师训科联系人：陈士伟，电话：3220970。电子信箱：sqjysxk@163.com。

附件：1、河南省教育厅关于举办第十一届县级教师培训机构优质课比赛暨2019年度教师教育优秀论文评选的通知
2、商丘市县级教师培训机构优质课比赛人员评价表

                           2019年6月26日
附件2
商丘市第十一届县级教师培训机构优质课

比赛评价表

推荐单位：                                               年   月   日

	姓名

	性别

	单位

	学段

	学科

	作品大小
	MB

	作品名称

	作品简介
	（包括作品设计目的、创新特色等）

	作者申明
	本人申明所报送作品是原创构思并制作，不涉及他人的著作权。

作者签名：

	县（区）教育行政部门

意 见
	                                          单位（盖章）

                                     年    月   日

	市教育体育局意 见
	单位（盖章）

                                      年    月   日

商丘市教育体育局

                 教体师〔2019   号

商丘市教育体育局

                 教体师〔2019 号

PAGE
— 6 —